
SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM 

HOSPODÁŘSTVÍ  
 

uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

v platném znění (dále jen „Zákon o odpadech“) níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Hornická nemocnice s poliklinikou Bílina spol. s r.o. 

zastoupena: RNDr. Jaroslavem Herzingerem, jednatelem  

sídlo: Bílina, ul. Pražská 206/95, Bílina, PSČ: 418 01 

IČO: 613 25 422 

DIČ: CZ61325422 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 6957 

bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.     

číslo účtu: 20600206/2700 

kontaktní osoba: Ing. Jana Hranáčová 

telefon: 417 777 315, +420 607 806 737 

e-mail: spravce@hnsp.cz    

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

Purum s.r.o. 

zastoupen/a: Romanem Vinařem, jednatelem 

sídlo: Národní 961/25, 110 00 Praha 1 

IČO: 624 14 402 

DIČ: CZ62414402 

zapsaný/á v obchodním rejstříku u  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31916 

bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2105668356/2700 

kontaktní osoba: Jiří Havel         

telefon: +420 602 355 034 

e-mail: havel@purum.cz 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

 

společně jen „Smluvní strany“, každá strana zvlášť jen „Smluvní strana  

 

I. 

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1.1 Smluvní strany potvrzují, že uzavření Smlouvy předcházelo zadávací řízení pro zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu ze zdravotnického 

85 / 92



zařízení pro období 2023 - 2025“, příslušná zadávací dokumentace je přílohou této smlouvy. 

V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu Smlouvy budou její ujednání vykládána tak, 

aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky vyjádřený v zadávací dokumentací. 

 

1.2 Poskytovatel je podnikatelem zabývající se poskytováním komplexních služeb v 

odpadovém hospodářství. Poskytovatel ujišťuje Objednatele, že má veškerá zákonem 

předepsaná oprávnění a povolení potřebná k poskytování služeb dle této smlouvy, zejména je 

oprávněn nakládat s odpady a nebezpečnými odpady, jak jsou tyto pojmy definovány v 

Zákoně o odpadech.  

 

1.3 Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu Zákona o odpadech původcem odpadů, jenž před 

předáním odpadů Poskytovateli musí plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze Zákona o 

odpadech vztahující se k odpadům předávaným Poskytovateli na základě Smlouvy.  

 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY A PLNĚNÍ 

 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby ujednané ve 

Smlouvě a závazek Objednatele zaplatit za tyto služby dohodnutou cenu.  

 

2.2 Poskytovatel se zavazuje přebírat od Objednatele odpady specifikované níže v čl. III 

Smlouvy (dále jen „Odpady“), a zajistit ekologické odstranění Odpadů, či jinak s nimi naložit 

v souladu se Zákonem o odpadech. Poskytovatel se zavazuje provádět služby dle Smlouvy 

v souladu s veškerými platnými právními předpisy, zejména v souladu se Zákonem o 

odpadech a jeho prováděcími předpisy, a v odpovídající kvalitě. Poskytovatel se zejména 

zavazuje poskytovat služby dle Smlouvy tak, aby nedocházelo k poškození, či ohrožení 

životního prostředí. 

 

2.3 Poskytovatel je ve výjimečných případech z důvodu provozních potřeb oprávněn 

poskytovat služby dle této Smlouvy i prostřednictvím třetích osob – svých smluvních 

partnerů, uvedených v čestném prohlášení Poskytovatele k poddodavatelům. Poskytovatel 

v takových případech odpovídá za řádné a včasné plnění této Smlouvy, jako by tyto služby 

poskytoval sám. Třetí osoby musí disponovat předepsanými povoleními a oprávněními 

potřebnými k provádění služeb dle této smlouvy. 

 

2.4 Objednatel se zavazuje předávat odpady Poskytovateli, poskytovat Poskytovateli veškerou 

součinnost nutnou k provádění služeb dle Smlouvy, za služby poskytované dle Smlouvy 

zaplatit Poskytovateli cenu dohodnutou ve Smlouvě a plnit další povinnosti stanovené 

Smlouvou. 

 

2.5 Objednatel je oprávněn zajistit služby dle Smlouvy Prostřednictvím jiného poskytovatele 

zejména: 

 v případě prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb, 

 v jiném případě hodném zřetele. 

III. 

SPECIFIKACE ODPADŮ 

 

3.1 Odpady se rozumí: 

86 / 92



Kód odpadu název 

18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 180103) 

18 01 03 Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 

ohledem na prevenci infekce 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné (spalování) 

 

případně další odpady, jejichž převzetí bude Objednatel požadovat. 

 

Objednatel se zavazuje písemně informovat Poskytovatele o změně ve složení Odpadů, 

jakmile se o takové změně dozví. 

 

 

IV. 

ČAS PLNĚNÍ 
 

4.1 Přebírání Odpadů bude Poskytovatelem zajišťováno v době od 6:00 hodin do 15:00 hod. 

 

 

V. 

PŘEDÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ ODPADŮ 
 

5.1 Povinnost Poskytovatele převzít Odpady od Objednatele je splněna okamžikem naložení 

Odpadů do dopravního prostředku Poskytovatele nebo jeho poddodavatele a podpisem:  

 ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů, nebo předávacího protokolu 

v případě ostatního odpadu, 

 vážního lístku.  

 

5.2 Vlastnické právo k Odpadům přechází na Poskytovatele okamžikem převzetí Odpadů 

Poskytovatelem od Objednatele v místě ujednaném pro předání Odpadů. 

 

5.3 Objednatel se zavazuje při předání Odpadů předat Poskytovateli potřebné doklady týkající 

se předávaného Odpadu v rozsahu stanoveném Zákonem o odpadech, zejména: 

 základní popis odpadu nebo čestné prohlášení (v případě opakovaných dodávek), 

 identifikační list v případě nebezpečného odpadu. 

 

5.4 Poskytovatel bude Objednateli zasílat podklady pro vedení průběžné evidence odpadů 

ročně, a to vždy do 31.1. následujícího roku. 

 

 

 

 

 

VI. 

OMEZENÍ NEBO PŘERUŠENÍ SLUŽEB 
 

6.1 Poskytovatel má právo omezit, případně přerušit přebírání a odstraňování Odpadů od 

Objednatele: 

 z důvodů způsobených vyšší mocí, popřípadě hrozí-li nebezpečí ohrožení života či 

87 / 92



zdraví nebo vzniku škody; v takových případech oznámí Poskytovatel omezení 

nebo přerušení služeb Objednateli neprodleně,  

 z důvodů překážek na straně Objednatele; v takových případech oznámí 

Objednatel překážky Poskytovateli, 

 v případě, že Objednatel neuhradí služby provedené Poskytovatelem do 30 

(třiceti) dnů ode dne splatnosti vystavené faktury, a to do doby úhrady dlužné 

částky včetně úroku z prodlení a smluvních pokut účtovaných dle čl. VIII této 

Smlouvy. 

 

6.2 Za událostí vyšší moci se podle této Smlouvy považuje jakákoli událost mimo sféru vůle 

Smluvních stran, která ovlivňuje či znemožňuje řádné plnění dle této Smlouvy. Zejména, 

avšak nikoli výlučně, se jí rozumí války, občanské nepokoje, nehody, stávky, epidemie, 

živelní pohromy jako zemětřesení, požár, úder blesku a povodeň. Smluvní strana dotčená 

událostí vyšší moci je povinna bezodkladně přiměřeně o této skutečnosti informovat druhou 

Smluvní stranu. Každá Smluvní strana je povinna omezit v maximální možné míře následky 

události vyšší moci; v případě porušení této povinnosti odpovídá druhé Smluvní straně za 

škodu tím způsobenou. 

 

 

VII. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

7.1 Jednotkové ceny za převzetí a odstranění jednotlivých Odpadů jsou uvedeny v příloze č. 1 

této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Ceny jsou uvedeny bez DPH, která 

k nim bude přičtena v souladu s platnými právními předpisy 

 

7.2 Ceny zahrnují: 

 veškeré náklady Poskytovatele spojené s řádným plněním, 

 náklady na činnosti související s řádným plněním, 

 další případné náklady.  

Úhrada jakýchkoliv dodatečných nákladů vzniklých na straně Poskytovatele se nepřipouští. 

 

7.3 Vyúčtování služeb dle této Smlouvy bude prováděno vždy za období jednoho 

kalendářního měsíce, a to vždy do pátého dne následujícího měsíce.  

 

7.4 Podkladem pro fakturaci služeb poskytnutých Poskytovatelem dle této Smlouvy jsou 

dokumenty uvedené v článku V. Smlouvy. 

 

7.5 Faktury jsou splatné do 30 (třiceti) dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

 

7.6 Poskytovatel je povinen vystavit každou fakturu s náležitostmi daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že některá 

faktura nebude splňovat tyto zákonné náležitosti, je Objednatel povinen vrátit příslušnou 

fakturu Poskytovateli spolu s písemným odůvodněním vrácení této faktury, a to do 5 (pěti) 

pracovních dnů ode dne doručení této faktury. V takovém případě je Poskytovatel povinen 

Objednateli zaslat opravenou fakturu s novou třicetidenní lhůtou splatnosti. Vrátí-li 

Objednatel Poskytovateli jakoukoliv fakturu bez řádného odůvodnění, je Objednatel 

Poskytovateli odpovědný za škodu vzniklou následkem vrácení a nezaplacení faktury. 

 

88 / 92



7.7 Objednatel bude poskytovat veškerá peněžitá plnění ve prospěch Poskytovatele výhradně 

bezhotovostním převodem na bankovní účet č. 20600206/2700 vedený u UniCredit Bank, a.s. 

 

 

VIII. 

SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

 

8.1 Pro případ prodlení Poskytovatele s plněním se ujednává právo Objednatele požadovat 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou hodinu prodlení.  

 

8.2 Pro případ prodlení Objednatele s peněžitým plněním se ujednává právo Poskytovatele 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

 

8.3 Případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatnými fakturami se splatností do 30 

dnů ode dne doručení příslušné faktury. 

 

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu újmy v plné výši. 

 

 

IX. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 
 

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2023 do 31.12.2025. 

 

9.2 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, nebo jednostrannou 

písemnou výpovědí kterékoliv Smluvní strany. 

 

9.3 Smluvní strana může Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

 

9.4 Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby:  

 jestliže Poskytovatel pozbude oprávnění k činnosti podle Smlouvy, 

 poruší-li Poskytovatel jakoukoliv povinnost vyplývající ze Smlouvy či z právního 

předpisu, 

 v případě, že na majetek Poskytovatele bude nařízena exekuce či výkon rozhodnutí,  

 v případě, že ohledně Poskytovatele bude prohlášen úpadek či podá-li Poskytovatel na 

sebe tzv. dlužnický insolvenční návrh. 

Jestliže Poskytovatel pozbude oprávnění k činnosti podle Smlouvy, je povinen tuto okolnost 

Objednateli oznámit neprodleně a odpovídá za újmu, která Objednateli v této souvislosti 

vznikne. 

 
9.5 Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby:  

 jestliže Objednatel bude v prodlení s úhradou ceny za služby více než 30 dnů ode dne 

splatnosti, 

 v případě, že na majetek Objednatele bude nařízena exekuce či výkon rozhodnutí,  

 v případě, že ohledně Objednatele bude prohlášen úpadek či podá-li Objednatel na 

sebe tzv. dlužnický insolvenční návrh. 

 

89 / 92



X. 

DORUČOVÁNÍ 

 

10.1 Písemnosti vzniklé na základě Smlouvy se budou doručovat: 

 na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, 

 dalšími způsoby doručení, jež jsou obvyklé a odpovídají zásadám poctivého 

obchodního styku, zejména datovou schránkou, e-mailovou adresu nebo zprávou na 

mobilní telefon. 

 

10.2 Účinky doručení nastanou i v tom případě, odmítne-li Smluvní strana, které je písemnost 

určena, převzetí této písemnosti, nebo neposkytne-li součinnost nezbytnou k doručení 

písemnosti. Písemnost se považuje za doručenou dnem, kdy ke znemožnění doručení 

písemnosti došlo.  

 

10.3 Pokud bude písemnost uložena u provozovatele poštovních služeb a adresát si ji 

nevyzvedne, nebo nebude-li možné písemnost doručit na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, 

považuje se za den doručení den vracení nedoručené písemnosti. 

 

 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

11.1 Veškeré změny a doplnění Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že 

Smlouvu není možné měnit ústní formou.  

 

11.2 V případě, že některá ujednání Smlouvy se stanou neplatnými či nevynutitelnými, 

nezpůsobí to neplatnost či nevynutitelnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí Smluvní 

strany takové ujednání novým ujednáním, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce 

blížit obsahu a účelu zrušeného ujednání, a bude platné či vynutitelné. 

 

11.3 Smlouva se řídí českým právním řádem. Jakékoliv otázky Smlouvou neupravené se řídí 

Občanským zákoníkem a Zákonem o odpadech, případně dalšími příslušnými právními 

předpisy českého právního řádu. 

 

11.4 Smlouva nabývá dnem podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel. 

 

11.5 Práva plynoucí z této Smlouvy nemůže Poskytovatel převést na jiný subjekt, pokud nejde 

o jeho právního nástupce 

 

11.6 Nedílnou součástí této Smlouvy je zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu ze zdravotnického zařízení“. 

 

11.7 Při ochraně osobních údajů budou Smluvní strany postupovat v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 

č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a zavazují se s poskytnutými osobními údaji 

90 / 92



nakládat pouze za účelem naplnění Smlouvy, a to po dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 

2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

11.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana si ponechá 

jeden stejnopis. 

 

11.9 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a že 

smluvním podmínkám porozuměly. Na důkaz jejich pravé a svobodné vůle přijmout všechny 

závazky z této Smlouvy vyplývající k ní připojují své podpisy. Smluvní strany tímto stvrzují 

přijetí příslušných stejnopisů této Smlouvy. 

 

 
 

 

V Bílině,  dne …                                                                   V Mníšku pod Brdy dne … 

 

 

 

Objednatel:                           Poskytovatel: 

 

Hornická nemocnice       Purum s.r.o. 

s poliklinikou Bílina, spol. s r.o.                                  
 

 

 

 

 

 

 ___________________________                          ______________________ 

 RNDr. Jaroslav Herzinger        Roman Vinař 
 jednatel                                                                             jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

91 / 92



PŘÍLOHA Č.1 

 

URČENÍ JEDNOTKOVÝCH CEN ZA PŘEVZETÍ, PŘEPRAVU A ODSTRANĚNÍ 

JEDNOTLIVÝCH ODPADŮ: 
 

Kód 

odpadu 
název 

Kat

. 
Jedn. 

Jedn. 

cena v Kč 

18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 180103) O/N t 15 100,00 

18 01 03 
Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 

zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 
N t 15 100,00 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné (spalování) 
N t 9 500,00 

 

 

 

Uvedené ceny nezahrnují DPH účtovanou dle platných předpisů 

 

 

 

V Bílině,  dne …                                                                   V Mníšku pod Brdy dne … 

 

 

Objednatel:                          Poskytovatel: 

Hornická nemocnice       Purum s.r.o. 

s poliklinikou Bílina spol. s r.o.                           

 

 

 

 

_______________________                  ___________________ 

RNDr. Jaroslav Herzinger          Roman Vinař  

Jednatel        jednatel 

 

92 / 92


	Výpis



